



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยเทแอสฟัลท์ติกคอนกรีต Overlay หมู่ ๑ ถนนพหลโยธิน - บ้านนายเต้า กาญจน์ ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง งบประมาณตั้งไว้ ๑๐๓,๑๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสามพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง ๙๗,๙๙๑.๑๕ บาท (เก้าหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทสิบห้าสตางค์) ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายประยัด สุวรรณโน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการเทแอสฟัลต์คอกกริด (OVER LAY) หมู่ 1 ถนนพหลโยธิน - บ้านนายเต้า กาญ					
รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ความยาว 71.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 213.00 ตารางเมตร					
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านนาแรม ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง					
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง					
หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง					
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2568					
ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน(บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	งาน (OVER LAY)	71,830.48	1.3642	97,991.15	Factor F งานก่อสร้างทาง - เงินเบิกจ่ายล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		97,991.15	
		ราคากลางงานก่อสร้าง		97,991.15	
คิดเป็นเงินงบประมาณค่าก่อสร้าง		ตัวอักษร -(ถ้ามีเงินจัดพื้นที่ก่อสร้างแยกเก็บเฝ้าบาทสิบห้าสตางค์)-			
ขนาดหรือเนื้อที่งาน		213.00 ตร.ม.			
เฉลี่ยราคาประมาณ		460.05 บาท/ ตร.ม.			

ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 140 /2568 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2568

ลงชื่อ
(นายอภิสิทธิ์ หล้าเมา)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการ

สำเนาถูกต้อง

ลงชื่อ
(นายดิรุณี ศักดิ์ดี)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ
(นายจิวัฒน์ แสนหลวง)
ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

กรรมการ

(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการเทอสฟัลต์คอนกรีต (OVER LAY) หมู่ 1 ถนนพหลโยธิน - บ้านนายเต้า กาญ

รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ความยาว 71.00 เมตร ทบ 0.05 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 213.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านนาแรม ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ดำเนินการบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานบูรณะผิวทาง (OVER LAY)								
	- งาน Tack Coat	ตร.ม.	213.00	15.59	3,321.30	1.3642	21.27	4,530.91	
	- งาน AsPhalt Concrete	ตร.ม.	213.00	302.31	64,391.19	1.3642	412.41	87,842.46	
	- งานตีเส้นจราจรสีเทอร์โมพลาสติก (สีขาว)	ตร.ม.	14.20	290.00	4,118.00	1.3642	395.62	5,617.78	
	- ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง วันที่ 24 กันยายน 2568 ราคา 32.49 บาท / ลิตร								
	- ราคาลิ้นค้าเฉลี่ยวัสดุของจังหวัดพะเยา/กรุงเทพมหานคร และบัญชีมาตรฐานสิ่งก่อสร้างสำนักงานงบประมาณ เดือน กันยายน 2568								
	- บัญชีค่าแรงงาน / ค่าเงินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตาม ว 135 ลว. 3 มีนาคม 2566								
	- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม 17 ตุลาคม 2565								
	- ราคากลางทางหลวงชนบท ราคามาตรฐาน งานเครื่องหมายบนผิวทาง เครื่องหมายบริเวณให้ทางและข้างทาง								
	- Factor F งานก่อสร้างทาง ใหม่ Factor F = 1.3642 ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี								
	รวมยอดค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน				71,830.48			97,991.15	

ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 140 /2568 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2568

ลงชื่อ

(นายอภิสิทธิ์ หล้ามา)

นายช่างโยธานาญงาน

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายถิรวิทย์ ศักดิ์ดี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ

(นายจิรวัฒน์ แสนหลวง)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

กรรมการ

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน